etiam
,

quas Romana, ecclesia recuj)eravit
,
ab antecessoribus nostris seu quibuslibet aliis ante

detentas
,

liberas et quietas sibi dimittimus et ijjsam ad eas obtinendas bona fide x^romittimus

adiuvare. Quas vero nondum recuperavit, ad recux^erandum erimus pro viribus adiutores; et cxue-

cumque ad manus nostras devenient
,

sine difficultate ac mora ei restituere satagemus. Ad has

XJertinet tota terra exue est a Radicofono usque Cexieranum
,
marchia Anconitana, ducatus Spole-

tanus, terra comitisse Matildis, comitatus Drittenorii, exarchatus Rauenne, Penthaxmlis, Massa Tra-

baria cum adiacentibus terris et omnibus aliis ad Romanam ecclesiam x^ertinentibus, ut eas habeat

Romana ecclesia in x^erx^etuum cum omni iurisdictione, districtu et honore suo. Verumtamen cum

ad recixiiendum coronam imperii vel x^ro necessitatibus ecclesie ab ax^ostolica sede vocati veneri-

mus, de mandato summi x>ontificis recix^iemus x^i’ocurationes sive fodrum ab ix^sis. (7) Omnia

igitur supradicta et queeumque alia x>ei’tinent ad Romanam ecclesiam de voluntate et conscientia,

consilio et consensu x^rincipum imperii libere illi dimittimus, renuntiamus et restituimus, nec non

ad omnem scrux^ulum removendum, x>i’Out melius valet et efficacius intelligi, concedimus, conferi-

mus et donamus, ut sublata omnis contentionis et dissensionis materia, firma pax et plena con-

cordia inter ecclesiam et imx^erium x^ei'severent. (8) Adiutores erimus ad retinendum et defen-

dendum ecclesie Romane regnum Sicilie cum omnibus ad ipsum sx^ectantibus tam citra Parum,

quam ultra, necnon Corsicam et Sardiniam ac cetera inra exue ad eam x^ertinere noscuntur, tam-

quam devotus filius et catholicus x^Dneeps.

c. 3
. (9) Promittimus quoque beato Petro, celestis regiii clavigero, ac vobis patri sanc-

tissimo ipsius beati Petri ceterisque vestris successoribus et eidem ecclesie Romane,

quod per nos vel per alium seu alios non occupabimus nec invademus in totum vel

in partem aliquas terras ipsius ecclesie Romane aut vassalloruni eius, quas iure feudi

vel sub census seu alterius prestationis titulo sive alio quocumque modo tenent ab

ipsa ecclesia, nec eas vel earum aliquam procurabimus occupari per alium seu alios

vel invadi. Quin etiam nec i])sas nec tenentes easdem, se vel terras ipsas nobis ultro

volentes subicere, nec officium aliquod aut dignitatem vel quamcumque potestatem in

terris eisdem et specialiter in civitate Romana recipiemus sub quocumque colore sine

vestra seu successorum vestrorum licentia speciali. Et si qui eas occupare vel in-